
Uchwała nr 92/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie udzielenia Gminie Andrzejewo pomocy finansowej  

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 ), art. 216 ust. 
2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, z późn. zm.1))  oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2267) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Andrzejewo pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, w łącznej 
wysokości 800 000 złotych, z przeznaczeniem na koszty odbudowy mostu uszkodzonego 
wskutek niekorzystnych warunków atmosferycznych.  

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia zostaną 
określone w umowie zawartej przez Województwo Mazowieckie z Gminą Andrzejewo. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2023 - przyjętym uchwałą nr 199/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2023 rok, z późn.zm.2) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. 
poz. 14277) w dziale 754, rozdziale 75478, § 6300 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 

 
1)Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 
oraz z 2023 r. poz. 412, 497, 658 i 803.   
2) Zmienioną uchwałą nr 5/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 702), 
uchwałą nr 21/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 28 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.  poz. 3047), uchwałą nr 43/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 28 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4995) oraz uchwałą nr 58/23 z 25 kwietnia 
2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5589) 



Strona 2 z 2 

 

Uzasadnienie 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, wpłynęło pismo 
Pani Wójt Gminy Andrzejewo z prośbą o wsparcie finansowe, na odbudowę mostu 
uszkodzonego wskutek niekorzystnych warunków atmosferycznych.  

Uszkodzony most umiejscowiony jest w ciągu drogi gminnej nr 260102W Stara Ruskołęka - 
Przeździecko Grzymki w m. Ruskołęka-Parcele, która stanowi własność Gminy Andrzejewo. 
Droga, w której posadowiony jest most jest drogą łączącą kilka miejscowości. W złożonym 
piśmie Pani Wójt Gminy informuje, że wskutek intensywnych opadów deszczu w lutym 
i marcu br. i bardzo wysokim stanem wód gruntowych, koryto cieku nie było w stanie 
pomieścić nadmiaru wody. Bardzo wysoki poziom wody spowodował uszkodzenie obiektu 
mostowego oraz skarp i dna cieku. Most nie był ubezpieczony.  

W związku z zaistniałą sytuacją, została powołana komisja do spraw szacowania strat. 
Została wykonana również ekspertyza techniczna przedmiotowego mostu, z której wynika, 
że rozmiar uszkodzeń kwalifikuje most do wyburzenia. W jego miejscu należy wybudować 
nowy, z uwzględnieniem umocnienia skarpy nasypu drogowego na dojazdach 
i zabezpieczeniem go przed rozmyciem. Koszt prac dotyczących budowy nowego mostu 
ze wszystkimi robotami oszacowano na kwotę około 1 240 000 zł. Jest to kwota znacznie 
przewyższająca możliwości finansowe Gminy, dlatego też, mając na uwadze dobro 
i bezpieczeństwo mieszkańców, Pani Wójt Gminy Andrzejewo zwróciła się o pomoc 
finansową ze środków Województwa Mazowieckiego na odbudowę mostu. 

Jak poinformowała Pani Wójt, Gmina nie wystąpiła z wnioskiem do Wojewody 
Mazowieckiego o przyznanie pomocy finansowej na odbudowę zniszczonego mostu 
w ramach przeciwdziałania i usuwania skutków klęsk żywiołowych, gdyż została 
poinformowana przez Wojewodę Mazowieckiego, że wszystkie posiadane środki finansowe 
na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych zostały przesunięte na walkę 
z epidemią COVID-19.  

Możliwość udzielenia pomocy finansowej jednostce samorządu terytorialnego przewiduje 
art. 8a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.) 
oraz art. 220 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn.zm.). 
Decyzja w sprawie udzielenia pomocy innej j.s.t. na realizację jej zadań należy 
do właściwości organu stanowiącego jednostki udzielającej pomocy, który podejmuje 
ją w formie uchwały zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych 
i art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego).  

Przyznane w ramach ww. pomocy środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania 
własne gminy określone ustawami. Powyższe prace mieszczą się w zakresie takich zadań 
zgodnie z art. 7 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, z późn.zm.). 

Przekazanie pomocy finansowej nastąpi na podstawie umowy zawartej z Gminą Andrzejewo, 
określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia. 

W związku z wyżej opisaną sytuacją proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały 
dotyczącej udzielenia pomocy finansowej w kwocie 800 000 złotych, z przeznaczeniem 
na pomoc dla ww. Gminy na odbudowę zniszczonego mostu.  


